
 

 

 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑΣ   ΔΙ@ΥΓΕΙΑ Αναρτητέο στο Διαδίκτυο 
Τηλέφωνο : 210 9549120   
Πληροφορίες : Βασιλική Ευγενίου  
 

Αθήνα, 14.01.2025 
Αρ. Πρωτ: 119241 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 14, 17, 18 και 448 του ν. 4957/2022 (Α΄141). 

2. Τα άρθρα 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (Α΄184). 

3. Τον ν. 4624/2019 (Α΄137). 

4. Τον ν. 3528/2007 (Α΄26). 

5. Το π.δ. 85/2022 (Α΄232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο –Κλαδολόγιο)». 

6. Την υπ’ αρ. 114680/18.06.2024 πράξη Πρύτανη με θέμα «Συγκρότηση του Συμβουλίου 
Διοίκησης του Χαροκοπείου  Πανεπιστημίου» (Φ.Ε.Κ. 635/25.06.2024,  τ. Υ.Ο.Δ.Δ.). 

7. Την υπ’ αρ. 115492/22.07.2024 διαπιστωτική πράξη Πρύτανη περί εκλογής του Γεώργιου 
Δεδούση, Καθηγητή του Τμήματος Επιστήμης Διαιτολογίας – Διατροφής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και Αγωγής, ως Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και εκλογής 
Αντιπρυτάνεων, με θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028 (Φ.Ε.Κ. 869/12.08.2024, τ. 
Υ.Ο.Δ.Δ.). 

8. Την υπ’ αρ. 116153/05.09.2024 απόφαση Πρύτανη του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου 
«Καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη, του τομέα ευθύνης των 
Αντιπρυτάνεων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους και στις Αντιπρυτάνεις του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου», (Φ.Ε.Κ. 5184/13.09.2024, τ. Β΄, Φ.Ε.Κ. διορθ. σφαλμ. 
5530/04.10.2024, τ. Β΄). 

9. Την υπ’ αρ. 117120/21.10.2024 (9Τ8Α4691ΒΣ-Ζ9Α) Δημόσια πρόσκληση για την πλήρωση 
θέσης Εκτελεστικού/ής Διευθυντή/ντριας επί θητεία του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου». 

10. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30.9.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων προς τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα με θέμα «Παροχή 
διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη 
συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των ΑΕΙ και των 
ακαδημαϊκών μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των ΑΕΙ και των 
ακαδημαϊκών μονάδων τους και λοιπά θέματα». 

11. Τις υπ’ αρ. πρωτ. 11763/8.11.2024, 117727/12.11.2024, 117906/19.11.2024, 
117956/20.11.2024, 117957/20.11.2024 και 117966/20.11.2024, αιτήσεις 
υποψηφιότητας για τη θέση του/της Εκτελεστικού/ής Διευθυντή/ριας επί θητεία του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

Χ Α Ρ Ο Κ Ο Π Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο 

ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 70,  176 76  ΑΘΗΝΑ  –  ΤΗΛ. : 210 9549100 

ΑΔΑ: ΨΙΒΤ4691ΒΣ-32Δ



 

12. Την απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης (υπ’ αρ. 9/19.12.2024 συνεδρία), σύμφωνα με 
την οποία επιλέχθηκε, με πλειοψηφία (11/11) κατόπιν ψηφοφορίας, η Γεωργία 
Παπαδιώτου του Αθανασίου, στη θέση της Εκτελεστικής Διευθύντριας επί θητεία του 
Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

 
αποφασίζει  

 
Την επιλογή της Γεωργίας Παπαδιώτου του Αθανασίου με ΑΔΤ: ΑΡ 128568, διοικητικής 
υπαλλήλου του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού - Οικονομικού και ειδικότητας 
Διοικητικού - Οικονομικού, με Α΄ βαθμό, για την πλήρωση της θέσης της Εκτελεστικής 
Διευθύντριας επί θητεία του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου. 

Η θητεία της Εκτελεστικής Διευθύντριας του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου λήγει αυτοδικαίως 
με τη λήξη της θητείας του Συμβουλίου Διοίκησης, ήτοι την 31η Αυγούστου 2028. 

Η τοποθέτηση της Εκτελεστικής Διευθύντριας θα πραγματοποιηθεί με πράξη Πρύτανη, 
σύμφωνα με την περ. α ́ της παρ. 6 του άρθρου 17 του ν. 4957/2022 (Α΄141). 

 

 
 

Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου Διοίκησης 
και Πρύτανης 

 
 

Γεώργιος Δεδούσης 
Καθηγητής 

 
 
 

 

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΙΒΤ4691ΒΣ-32Δ


		2025-01-14T11:10:36+0200
	Athens




